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ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 24 ноября 2023 г. N 25/2023-э

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СБЫТОВЫХ НАДБАВОК
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края приказываю:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии на
территории Краснодарского края, Республики Адыгея и федеральной территории "Сириус" в
соответствии с приложением.

2. Признать утратившими силу приказы департамента государственного регулирования
тарифов Краснодарского края:

от 18.11.2022 N 33/2022-э "Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков электрической энергии";

от 20.09.2023 N 18/2023-э "О внесении изменений приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.11.2022 N 33/2022-э "Об установлении
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии".

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

Руководитель
С.Н.МИЛОВАНОВ

Приложение
к приказу

департамента государственного
регулирования тарифов

Краснодарского края
от 24 ноября 2023 г. N 25/2023-э

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,

ПОСТАВЛЯЮЩИХ ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ)
НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ
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руб./кВт*ч (без НДС)
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N
п/п

Наименова
ние

гаранти
рующего

поста
вщика

Сбытовая надбавка

население и
приравненные к нему

категории
потребителей

сетевые организации,
покупающие

электрическую
энергию для

компенсации потерь
электрической

прочие потребители
с максимальной

мощностью менее
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств менее 670

кВт

прочие потребители
с максимальной

мощностью менее
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители
с максимальной

мощностью менее
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее

10 МВт

с
01.01.202

4 по
30.06.202

4

с
01.07.202

4 по
31.12.202

4

с
01.01.202

4 по
30.06.202

4

с
01.07.202

4 по
31.12.202

4

с
01.01.202

4 по
30.06.202

4

с
01.07.202

4 по
31.12.202

4

с
01.01.202

4 по
30.06.202

4

с
01.07.202

4 по
31.12.202

4

с
01.01.202

4 по
30.06.202

4

с
01.07.202

4 по
31.12.202

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
ПАО
"ТНС
энерго

Кубань"
0,42049 0,45204 0,76051 0,76051 0,65054 0,74651 0,21723 0,30595 0,21726 0,28934

2 АО
"НЭСК" 0,42069 0,45204 0,84449 0,87205 0,65075 0,76141 0,22097 0,32353 0,21692 0,25381

Начальник отдела
Ю.В.НЕЧЕСОВ
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	Приложение. Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

